АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                               НЕБЫЛОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.09.2014                                                                                                      № 144
Об  организации  сбора  отработанных

ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов

 от населения на территории муниципального
 образования Небыловское
          В целях упорядочения процесса обращения с ртутьсодержащими лампами и аккумуляторами, образованными населением на территории муниципального образования  Небыловское, повышения уровня экологической безопасности, в соответствии с Законом Российской Федерации  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьями 1,8,9 постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 №681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей  среде»  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Рекомендовать:

         1.1. Управляющим организациям, осуществляющим управление общим имуществом многоквартирных домов или заключившим с собственниками помещений многоквартирных домов договоры на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества на территории Юрьев-Польского района, с целью приема ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов от населения:
        - организовать сбор и накопление  ртутьсодержащих отходов от населения в соответствии с требованиями законодательства по обращению с ртутными лампами и аккумуляторами;

        - заключить договор на вывоз ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов со специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению таких отходов;
        -  довести до жителей обслуживаемого жилого фонда  график, место и условия приема ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов.
        1.2. Специализированным организациям, имеющим лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов и осуществляющим деятельность на территории Юрьев-Польского района, организовать вывоз (транспортирование) и утилизацию ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов от населения.
         1.3. Администрации муниципального образования Небыловское провести информационную работу среди населения по вопросам организации сбора и утилизации ртутьсодержащих ламп и аккумуляторов.

         2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Небыловское.

         3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации                                                                               С.Б.Анисимов